
 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  1 
 

Manuál Špionážní diktafon 
Esonic MR-250 
Obsah 
1. Nejdůležitější informace 
2. Schéma 
3. Displej 
4. Nabíjení 
5. Nahrávání 
6. Přehrávání 
7. Menu 
8. Připojení k počítači 
9. Velikost paměti 
 

1. Nejdůležitější informace 
Rychlé nahrávání – dlouhý stisk tlačítka REC (6)  
Zapnutí zařízení – dlouhý stisk tlačítka PLAY (7)  
Přehrání záznamů – přímo na zařízení vybrat nahrávku (tlačítko M doleva/doprava) 
a přehrát krátkým stiskem tlačítka PLAY (7) nebo připojit USB kabelem k počítači a 
přehrát zde  

2. Schéma 

1. Vstup pro mikrofon 
2. Vstup pro sluchátka 
3. Zabudovaný mikrofon 



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  2 
 

4. Displej 
5. Ovládání menu, ovládání hlasitosti, přepínání nahrávek  
6. Zapnutí/přerušení nahrávání 
7. Zapnutí/přerušení přehrávání 
8. Zastavení nahrávání, vymazání nahrávky 
9. zabudovaný reproduktor 
10. Kryt baterie 

3. Displej 
1. Kvalita nahrávání 
2. Číslo nahrávky 
3. Stav baterie 
4. Indikátor aktivního nahrávání 
5. Indikátor aktivního přehrávání 
6. Indikátor vymazání nahrávky 
7. Indikátor hlasové aktivace 
8. Složka nahrávky 
9. Indikátor režimu přehrávání hudby 

4. Nabíjení 
Pokud dojde baterie, stačí ji vyměnit za novou a spustit znovu nahrávání. Nahrávat 
lze také při kontinuálním napájení ze sítě nebo počítače. Pro nahrávání či 
přehrávání při připojení k počítači/adaptéru postupujte jako při spuštění běžného 
nahrávání.  

Režim PCM HQ SP LP 
Výdrž baterie 21 hodin 19 hodin 20 hodin 20 hodin 

 

5. Nahrávání 
Zapněte špionážní diktafon dlouhým stiskem (cca 3 vteřiny) tlačítka PLAY (7), 
displej se rozsvítí a diktafon se nyní nachází v pohotovostním režimu. Nahrávání 
spustíte dlouhým stiskem tlačítka REC (6), na displeji se začne měřit čas nahrávání. 
Nahrávání můžete spustit také přímo z vypnutého stavu dlouhým stiskem tlačítka 
REC (6).  

Přerušit nahrávání můžete krátkým stiskem tlačítka REC (6). Pro ukončení 
nahrávání krátce stiskněte tlačítko STOP (8). Zařízení kdykoliv vypnete dlouhým 
stiskem tlačítka REC (6) a displej zhasne. Diktafon se vypne také automaticky při 
nečinnosti po 3 minutách.  

Pro nahrávání v nejvyšší PCM kvalitě (a přehrávání těchto nahrávek) dlouze stlačte 
v pohotovostním režimu tlačítko M (5) nahoru. Poté postupujte jako při běžném 
nahrávání či přehrávání. 

6. Přehrávání 
Nahrávky si můžete přehrát přímo na diktafonu přes sluchátka nebo zabudovaný 
reproduktor. Stlačte v pohotovostním režimu tlačítko M (5) do stran a vyberte číslo 



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  3 
 

nahrávky, kterou chcete přehrát. Krátkým stiskem téhož tlačítka začnete přehrávat. 
Poslech přerušíte krátkým stiskem tlačítka PLAY (7), pro ukončení stiskněte 
tlačítko STOP (8). Nahrávky lze také přenést do počítače a přehrát zde, viz kapitola 
„Připojení k počítači“.  

7. Menu 
Pro vstup do menu dlouze stiskněte v pohotovostním režimu tlačítko M (5). Mezi 
položkami menu se pohybujete stlačením tohoto tlačítka nahoru a dolů. 
Jednotlivé volby vybíráte stlačením tohoto tlačítka do stran. Nastavení potvrdíte a 
z menu vystoupíte dlouhým stiskem téhož tlačítka.  

Nastavení a pohyb v menu 
MODE Nastavení 

kvality 
záznamu 

HQ – nejvyšší  
SP – střední  
LP – nižší 

FOLD Výběr složky 
pro nahrávky 

A, nebo B 

REP Opakování 
nahrávek při 
přehrávání 

1 – opakovat nahrávku 
F – opakovat celou složku 
NO – neopakovat 

LCD Displej 
 

ON – stále zapnutý 
10, 30, 60 - vypnout po 10, 30 nebo 60 vteřinách 

EQ Ekvalizér Slouží pro nastavení míchání hudby 
CLEAN Mazání 

nahrávek 
ALL – smazat všechno 
FOLD A, B, hudba, PCM – mazání jednotlivých 
složek 
- Volbu je nutné ještě potvrdit 

 

8. Připojení k počítači 
Vypněte zařízení a připojte ho USB kabelem k počítači (nejprve připojte kabel do 
diktafonu, pak až do počítače). Počítač automaticky nainstaluje ovladače (chvíli 
počkejte) a nyní se skrytá kamera přihlásí jako běžný flash disk. Doporučujeme 
nejprve záznamy přesunout do počítače a pak přehrávat. 

9. Velikost paměti 
Paměť zařízení má velikost 4 GB. Maximální počet hodin záznamu se liší 
v závislosti na kvalitě pořízených nahrávek. 

Režim Počet hodin 
PCM 48 hodin 
HQ 144 hodin 
SP 288 hodin 
LP 1152 hodin 

 


